
 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482- Fax 070 400 359 -  enpi.management@regione.sardegna.it 

 

 
Determinazione N. 6/99 del 26.01.2011 

 
 

————— 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO per la selezione di n. 1 Responsabile finanziario per il Segretariato 
Tecnico Congiunto (STC) del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013. 
Fase 2: colloqui finali. Costituzione della commissione di valutazione. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2 recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione che, in particolare, all’art. 6 prevede l’istituzione presso la 

Presidenza della Regione di un ufficio temporaneo per la realizzazione del Programma 

Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo di livello dirigenziale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 32/13 del 4 giugno 2008, con cui l’ufficio 

predetto viene istituito e qualificato speciale, dotato di autonomia organizzativa e 

funzionale rispetto alla direzione generale della Presidenza della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/745 ENPI del 22 

settembre 2009 che conferisce alla dott.ssa Anna Paola Mura le funzioni di direttore del 

Servizio per la gestione operativa dell’Ufficio Speciale dell’Autorità di Gestione Comune 

del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTO  il Regolamento (CE) N. 1638/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio recante 

disposizioni generali che istituiscono uno Strumento Europeo di Vicinato e Partenariato; 

VISTO il Regolamento (CE) N. 951/2007 della Commissione Europea del 9 agosto 2007 che 

stabilisce le misure di esecuzione dei programmi di cooperazione transfrontaliera 

finanziati nel quadro del regolamento (CE) n. 1638/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio recante disposizioni generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato 

e partenariato; 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N.   6/99 

 

 

DEL  26.01.2011 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
2 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.15 del Regolamento (CE) N. 951/2007, tra i compiti dell’Autorità di 

Gestione Comune figurano “i bandi e gli inviti a presentare proposte per la selezione dei 

progetti, previa approvazione da parte del Comitato di controllo congiunto”; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. 4242 del 14.08.2008 che approva il     

Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007/2013, ed in particolare il 

punto 2.4 del Programma Operativo che dispone per il Segretariato Tecnico Congiunto: 

“Questo organismo pubblico, deciso con l'approvazione del Comitato di sorveglianza 

congiunto, fornisce l'Assistenza Tecnica ed amministrativa all’Autorità di Gestione 

Comune nell'amministrazione giornaliera del Programma. Il Segretariato tecnico 

congiunto avrà sede a Cagliari (Italia) e sarà coordinato dalla Regione Autonoma della 

Sardegna.” 

VISTO Legge Regionale n. 31 del 13.11.1998, concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione, ed in particolare l’art. 6-bis, relativo alle 

attribuzioni di incarichi di elevata professionalità, come modificato dalla L.R. n. 1 del 

14.05.2009, ai sensi del quale: “Gli incarichi disciplinati con contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa non possono avere durata superiore ad un anno e sono 

rinnovabili una sola volta nel quinquennio; per l'esecuzione di programmi o di progetti 

specifici e determinati, finanziati con fondi regionali o statali o comunitari, attinenti alle 

competenze attribuite dall'ordinamento all'Amministrazione regionale, alle agenzie e agli 

enti, è consentito estendere la durata dei contratti per l'intero periodo di esecuzione del 

programma o progetto e, comunque, per una durata non superiore a trentasei mesi 

rinnovabili una sola volta sino a ugual periodo”;  

CONSIDERATO  che non risultano presenti nell’ambito della Amministrazione regionale figure professionali 

con le competenze necessarie richieste per il personale del Segretariato Tecnico 

Congiunto, come da nota n.286 del 01.02.2010 del Direttore dell’Autorità di Gestione 

Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

CONSIDERATO che per la contrattualizzazione delle figure necessarie a garantire l’istituzione ed il 

funzionamento del Segretariato Tecnico Congiunto, in particolare per i contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa per le posizioni del Segretariato Tecnico 

Congiunto con sede di lavoro a Cagliari, provvederà l’Ufficio dell’Autorità di Gestione 

Comune in conformità alla normativa fiscale e previdenziale prevista in Italia per questa 

tipologia contrattuale, e secondo le disposizioni dell’art.6-bis della L.R. n.31/1998;  



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N.   6/99 

 

 

DEL  26.01.2011 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
3 

CONSIDERATO che ai costi relativi alle collaborazioni si farà fronte con le risorse appositamente previste 

dal budget dell’Assistenza Tecnica del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

2007-2013; 

VISTO il parere sulla copertura finanziaria prot. n.390 del 09/02/2010, del Servizio per la 

gestione finanziaria che accerta la copertura finanziaria nel budget delle spese di 

Assistenza Tecnica 2007-2013, per la selezione delle figure previste per il Segretariato 

tecnico congiunto, per l’Antenna di Valencia e di Aqaba; 

VISTA la Determinazione del Direttore Servizio per la gestione operativa dell’Ufficio speciale 

dell’Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI n. 75/3650 del 29.10.2010 con 

cui è stata indetta la procedura comparativa per la selezione di 1 Responsabile 

finanziario da inserire nell’organico del Segretariato Tecnico Congiunto (STC) del 

Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013; 

CONSIDERATO che la prima fase della procedura di selezione è stata portata a termine da una 

commissione interna all’Autorità di Gestione, nominata con determinazione del Direttore 

del Servizio per la gestione operativa N. 89/3925 del 09.12.2010; 

VISTO il verbale n. 1, n. 2 e n. 3 della commissione e che in particolare dal verbale n. 3 risultano 

individuati sette candidati – in luogo di cinque come previsto dall’avviso - ammessi a 

sostenere il colloquio finale (il quinto, il sesto e il settimo classificatisi a pari punti);  

RITENUTO di dover procedere allo svolgimento della seconda fase della procedura di selezione e di 

dover nominare pertanto l’apposita Commissione di valutazione per lo svolgimento dei 

colloqui e l’attribuzione dei relativi punteggi, al fine di formare la graduatoria finale; 

CONSIDERATO che tale Commissione di valutazione deve essere costituita da rappresentanti 

dell’Autorità di Gestione Comune e da rappresentanti dei paesi partecipanti al 

Programma, secondo quanto previsto dall’Avviso Pubblico indetto con Determinazione n. 

75/3650 del 29.10.2010; 

VISTA la disponibilità manifestata per le vie brevi dalle delegazioni italiana e israeliana in seno al 

Comitato di Sorveglianza Congiunto del Programma ad inviare un proprio rappresentante 

in qualità di membro della predetta commissione; 

D E T E R M I N A 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 
Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N.   6/99 

 

 

DEL  26.01.2011 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
4 

ART. 1.  La Commissione di valutazione dei candidati ammessi alla seconda fase della procedura per 

la selezione di 1 Responsabile finanziario da inserire nell’organico del Segretariato Tecnico 

Congiunto (STC) del Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013 

è composta dai seguenti soggetti:  

 Dott.ssa ANNA MARIA CATTE, Direttore, Autorità di Gestione Comune Programma 

ENPI CBC Bacino del Mediterraneo - Regione Autonoma della Sardegna, con funzioni di 

Presidente; 

 Dott.ssa RAFFAELLA CAMPANATI, della Direzione Generale per l’Unione Europea 

(Ufficio II) del Ministero degli Affari Esteri, in rappresentanza della Delegazione italiana 

presso il Comitato di Sorveglianza Congiunto del Programma, la quale sarà 

eventualmente sostituita dal Dott. ALESSANDRO PRUNAS o dal Dott. LUIGI GENTILE 

del medesimo ufficio; 

 Ministro TAMAR ZIV, Consigliere per gli affari economici presso l’Ambasciata di Israele 

a Roma, in rappresentanza della Delegazione israeliana in seno al Comitato di 

Sorveglianza Congiunto del Programma, la quale sarà eventualmente sostituita dalla 

Dott.ssa GIOVANNA ELISABETTA LA ROCCA, Assistente dell’Ufficio Economico e 

Scientifico presso l’Ambasciata di Israele a Roma;  

 Dott.ssa MARIA MADDALENA MAMELI, Funzionario del Servizio per la Gestione 

Operativa presso l’Autorità di Gestione Comune Programma ENPI CBC Bacino del 

Mediterraneo - Regione Autonoma della Sardegna, con funzioni di Segretario 

verbalizzante; 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it e 

trasmessa al Direttore dell’Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

ed al Presidente della Regione Sardegna ai sensi dell’art. 21, IX comma, della L.R. 31/1998. 

 

 Il direttore del Servizio 

  Anna Paola Mura 

 

 

 

Funzionario istruttore: Maria Maddalena Mameli 

http://www.regione.sardegna.it/

